[pomoB LaHuun
AnekcaHapoBsuny

MopnncaHo undposoi

nognucbio: 'pomoBs [daHuun
AnekcaHgpoBuny
[ata: 2023.03.20 18:00:05 +03'00'

> Lo ” e !
v No 73 2 !

s asuv ANPEKTOPA

FOKO .1‘:‘.
mn « @ » @:7“ S 2020 4,
% Yurapena B.IH. Hpm)fmc per Hupd\mmm,m HOMEP O, £3. @J/&vé/
OEBIIOCY «llapsuHcKH#A

e o7 79./C 2qcss :

PABOYMIT YYEBHBIN IIAH

z ):0; Orpr 102
47;1 ’Oﬁuovuso A

O61acTHOIO FOCY AAPCTBEHHOT'O OI0IKETHOTO npodeccuoHanbHOro o0pasosn
«lapspUHCKNH MEAULIMHCKHN KOJIJICIKY
10 CHEIHAIBHOCTH CpeTHEro NpodeccuoHaIbHOTO obpazoBaHus
34.02.01 « CecTpuHCKOE [1€JI0»

1o nporpamme 6a30BOM NOJATOTOBKH

Ksamdukaiys: Meauuuackasi cectpa/ MeauuuHCKHE OpaT

dopma 00ydYeHHs1 — OUHASA
HopMaTHBHBII CpOK 00y4eHHs: HA Gaze OCHOBHOI'O 00IIEro o0pa3zoBaHus

-3 ropa 10 mecsineB

NEPUO/JI OBYYEHMS 2020-2024 r.r.

3(‘/"?,/‘



3. MnaH yuyebHoro npouecca no cneunanbHoctn 34.02.01 "CectpuHckoe aeno". Mepuoa obyuyeHns (2020-2024r)

YyebHas Harpy3ka oOydaromuxcs (Jac.)

Pacripenenenne o0s13aTebHON HArPY3KH TI0 KypcaM U ceMecTpaM (dJac. B CEMECTp)

O6s3arennnas I xypc II kype III xypc IV xypc
ayIUTOpHAS
1 cem.17 2 cem.22 |1 cem.17 men|2 cem.20 Hen.| 1 cem.11 2 cem. 1 cem.12 |2 cem.12 Hen
TeopeTtmueck Hen. Hexl HeJl. 15 Hen
HaunmenoBanne
= oe o0y4yeHue HeJl.
LUKJIOB. Pa3elioB, E
<
I unexc AUCHHILIAH, S =
npodecCHOHATBHBIX E o P
monyieit, MK, s © % g E
>o s o 2 &
TIPaKTHK £ 3 > = 8
: 2 s | 2| &
g 5 A =
2 sl 2] =|E | 5] ¢
1) = o = E > o
o S| o Q
= s| 3 (2 o K
) = S ) ’E = é
= 5 S ol g g 3
3 2| s|E=| 2| &
S =] O 25 c| = 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
c/p c/p c/p c/p c/p c/p c/p c/p
6804 | 2268 | 45361 24901 2046 | 10 | 612 | 306 792 |396] 612 ]306] 720 360§ 396 |198| 540 |270] 432 |216] 432 |216
g’yﬂ"’ A3 2106 702 | 140411026 378 | 0 | 612 J306] 792 |3%] O 306 0 360 0 198 0 2701 0 216 0 216
O?meoﬁpasgsamnbﬂ 383 543
blil y4eOHbIH UK
11 3 229 149
Oo6mme
oVl 78 78 20
" Pycckwuii 361K 98 20 78 0 0 0 5 — — 1 — —
3 117 117 56 0
OV]1.0
) Jlutepatypa 173 | 56 | 117
0 s
ovIL0 3 0 0 21 10 20
s |VIHOCTpaHHBIH A3bIK 158 | 41 | 117 — — — — —
117 65 52 m
156 56 100 46
?yﬂ'o Maremarturka 230 | 74 | 156 28 |
0 k)




113 117 117 53
o7 [Meropus 170 | 53 | 117 0 B
0 0
ovIL0 0 50 67
"~ | Pusnueckas KyabTypa 234 | 117 | 117
° P 3 117 50 67 hi¢
3 70 70 12
?Yﬂﬂ OcHOBBI 0€30ITaCHOCTH 82 12 70 "
JKH3HECITEIbHOCTH q
3 36 0 36 14
gyun ActpoHOMUS 50 14 36
0 a3
I1o BHIOOpY M3
00s13aTeIbHbIX
NpeIMeTHBIX
obJ1acreii
113 150 6 6 50
Syuo HNuadopmaTrka 50 | 100
94 94 13
oVILL a3 172 92 50 30(42 30
o ®dusuka 60 112
20 10 10 3
oYL 113 171 108 52 26|56 27
L | Xumua 53 118
10 10 3
OO0mecTBO3HAHNE 3 160 108 108 52
gyuj (BKJI. 5KOHOMHKY U 52 ] 108 13
paBo) 0
180 102 32 18|70 40
gyﬂl Buonorus 58 122
20 10 10 3
JlonosHuTEIbHBIE
oviLI a3 36 36 12
4 A PonHOM s1361K 48 12 36
0 13
UHanBUayaIbHBIN 15 15
30 30

NPOEKT




OGumii a3 338 176 184 42 56 60 86
ore rYMaHUTAPHBIH 1 30 66 10 12 12 62
o [SOMHATBHOT 1075 361 | 714 9% [|oo| 118 |ss| 82 |22 44 [37| 48 |30 22 50
IKOHOMMYECKHIA
Y4eOHBI UK 8 376
‘ I3 36 0 36 17
oroia. OcHoBbI putocodpuu 65 17 48 E— I - - -
12 0 12 a3
I3 36 36 18
0021'(,3. HUcropus 66 18 48 | | |
12 12 a3
36 12 20 2 2
15 21
003r © MHOCTpaHHBIH S3bIK 210 | 36 | 174 | | | |
3 34 56 10 14 24
138 3
3 2 2 34 40 22 30 24 24
01 | dusuueckas kymerypa 348 | 174 | 174 S — - - -
0 R 32 40 22 30 24 24
172 3
é)srca Pycckuii S3bIk 1 84 28 56 28 18 18 |10 10 | | |
- |KyneTypa peun 28 18 10
orcs I3 56 12 5 8 10 7112 6 14 2
6 Mertoauka y4ueOnl 76 20 56 — — — — —
0 0 0 0 13
_ |OcHoss 48 0 0 48 24
;)7“) MPaBOCIaBHOU 72 24 48 — ) o —— —
KYJIBTYPBI 0 |
_ |PddexruBHOE 13 28 4 2 24 16
;)8“ > |nosenenue na pBIHKE 54 18 36 — — — — [ .
Tpyaa 8 8 8
__ |Hpasctsennsie 38 38 12
é)gr() OCHOBBI CeMeitHOI 50 12 38 — — — — —
3
KU3HU I3 0
. 30 30 14
orco |OcHOBBI GUHAHCOBOM 50 14 36 | | |
0 IrpamotHOCTH 6
113 6 I3




a3 58 0 110 0
MaremMaTu4ecKui u 58 0
EH.00 gl 167 | 57 | 110
€CTeCTBEHHOHAYYHBI 52 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
H y4eOHBIH UK
1 52
36 36 18
EH.01 |MareMaTuka 54 18 36 0 — — — — — —
WHpopMarmoHHbIe I3 22 22 a3
Eiop |FOXHOTOTHI B . 113 1 39 74 I _ I I - |
npodecCHOHANTBHOI
JIEATENBHOCTH 52 52 39
a3 1068 10 326 536 354 484 372 346
2 184 222 192 206 186 174
Lo Hpm])ecsnoua.nnnun 3456 | 1148 | 2308
Y4eOHbIH UK
19 1240 142 314 162 278 186 172
a3 342 0 140 300 36 102 72 106
106 134 30 40 42 86
orm.00 Oomenpodeccuonan 961 | 315 | 646
bHbIE JUCHHUILIHHDI
8 304 34 | 66| 166 [154| 6 14| 62 | 43| 30 |36 20 46
2 2
OCHOBBI JIATHHCKOT'O 20
OIL.01 |s36IKa C MEAUIIMHCKOMN 60 20 40 — — — — —
TEPMHUHOJIOTHEN
13 38 38 5
40 20 6 |20
01107 |dapMaKoIorus 120 | 40 80 — — — — —
40 40 34
A 60 40 27 | 20 31
OI1.02 (bHaTOMm " 174 58 116 | I |
U3HOJIOTHS YeJI0BEKA 56 12 12
16 16 -
011.03 JOCHOBBI I1ATOJIOT UK 54 18 36 — — — — —
20 20 18
[eHeTHKA YenoBeKa ¢ 13 30 30 18
om0 |OCHOBAMH ) 54 18 36 | | - | [
MEIULIMHCKOM
I'€HETUKU 6 6 3




OI1.05

T'uruena u sxoorus
YCJIOBCKa

13

99

33

66

46

20

46

OI1.06

OCHOBEI
MUKpPOOHOIOTHH U
UMMYHOJIOTHH

A3

99

33

66

46

20

20

33

A3

OI1.08

OO0I1IeCTBEHHOE
3[I0pOBbE U
3[paBOOXPaHCHHE

A3

54

18

36

24

12

46

20

33

a3

24

12

18
a3

OI1.09

IIcuxomorus

113

95

29

66

40

26

40
26

29
I3

OI1.10

IIpaBoBoe
obecrieyeHne
npodecCHOHATBHOM
JeATeTbHOCTH

13

50

14

36

18

18

18

18

14

a3

OI1.11

besomacHocTh
JKU3HEIEITETEHOCTH

13

102

34

68

20

48

14

20

12

20

a3

1TM.00

Ilpogheccuonanvnore
Modynu

A3

11

2495

833

1662

726

936

10

186

236

318

382

300

240

78

88

162

166

144

88

108

148

156

216

156

152

jium.o1

IIpoBenenne
NPOPHUIAKTHYECKHX
MeponpHsATHIH

13

372

124

248

108

140

10

134

56

58

58

24

26

o| o] o] o] ©| ©

o| o] o] o] ©| ©

76

32

32

67

28

=~

29

MJIK
01.01

3/10pOBBIii YETIOBEK U
€ro OKpY)KeHHUE

13

201

67

134

58

76

58

67

76

I3

fPaznen
1

3110pOBBIN pedeHOK

84

28

56

20

36

20

28

ZUl 16

fPaznen
2

310pOBbE MYKIHH 1
JKESHIIUH 3PeJIoro
BO3pacTa

75

25

50

22

28

22

28

25

Il’a‘s;(en

3/10poBbE JIUI]

42

14

28

16

16

14




N MOXKUJIOTO BO3pacTa - - -
12 12
Mk |OCHOBBI 24 | | ﬁ 28_ |
0102 lnpodunakriku g4 | 28 56 32
p 32 3
M AOcHoBHI 1 Hen
MJIK 1 Hen 1 Hen | n3
01.02 JmpodmmakTikm I 36 I I
a3
CecTpHHCKOE IeTI0 B 29 16 101 29
|g/i)101; cucTeMe nepBHqufi 87 29 58 [ [ |
03 Imenuko-canuTapHOU
MOMOIIY HACEICHHIO 32 32 3
CecTpHHCKOE J1eNI0 B 3
'K'ATJK cHCTeMe NePBUYHOM | He | He | 1 Hen
0103 [Menuko-caHuTapHOM A A (36) | A3
MIOMOIIM HACEJIEHUIO
3 454 318 326 242 108
5 0 162 142 118 32
3 0 156 184 124 76
3 39 39 2 |K 9
p3.4 1162 pl,2,5|162] p. 6- | 121] mox | 54
YuacTue B Jie4eOHO- 10 02.02
frv.oz jrHATHOCTHECCKOM 1 1493 | 499 | 994
peaduINTalHOHHOM A3
npoueccax nn nnp nnp
P34 |n3 12 |53 [6.8,10
3
lyn pl,4 yn p a3
2,5
a3 a3
a3 540
422 0 318 326 242 108
Cectpuncuii yxon 0 162 142 118 2
20s fom b 1331 | 445 | 886
3A00ICRAHITX | 0 156 184 124 76
COCTOSTHUAX
464




fPaznen
1

CecTpHHCKas IOMOIIb
HaIMeHTaM
TEpPaneBTUYECKOTO
npoduiIs, BKIHOYAs
(dhTu3naTpuio

326

110

216

104

112

74

68

30

36

20

36

20

42

VLM

02.01

CecTpHHCKas IOMOILb
HalMeHTaM
TepaneBTUYECKOTO
npoduIIs, BKIIFOYas
(dhTusnaTpuio

2 Hen

2 Hen

VII 36

(1 Hen)

VII 36

(1 Hen)

I
MJIK
02.01

CecTpHHCKasl TOMOIIIb
HanueHTaM
TepaneBTHIECKOro
npoGUIIs, BKITFOYAsT
¢dTH3narpuio

2 Hen

2 Hen

o 72
(2
Hex)

fPazzen
2

CecTpHHCKas TIOMOIIb
HalMeHTaM
XHPYPrUYECKOTo
pOQHIIS

198

66

132

60

72

60

52| 20

66

V1L
MJIK
02.01

CecTpHHCKas IOMOIIb
HalMeHTaM
XHPYPrUYECKOTo
pOQHIIS

2 Hen

2 Hen

ym 72
(2 Hen)

Jin
MJIK
02.01

CecTpHHCKasl TOMOIIIb
nmanueHTam
XHUPYPTHYECKOTO
poGuIs

2 Hen

2 Hen

m 72
(2
Hex)

fPaznen
3

CecTpHHCKas TOMOIIIb
TMaIMEeHTKaM
aKyIIepCKO-
THHCKOJIOTHYECKOT'O
npodus

120

40

80

40

40

40

20| 20

40

[111.

T

CecTpHHCKask TOMOIIIb
IMAIMCHTKaM

ArvTTTAanAT A

1 vran

1 vran

IIIT
36 (1




RIVITIN

02.01

ax\y Ll.lbt}\.al\U -
T'HHEKOJIOTHYECKOTO
npoQust

1 v

1 v

Hex)

fPazzen
4

CecTpHHCKas IOMOIIb
HAIlMeHTaM JIETCKOTO
BO3pacra

162

54

108

48

60

48|a

40| 20

54

VIl
MJIK
02.01

TIIL.
MJIK
02.01

CecTpHHCKasl TOMOIIIb
MaIMEHTaM JIETCKOTO
BO3pacTa

1 Hen

1 Hen

YN 36

(1 Hea)

CecTpHHCKasl TOMOIIIb
MaIMEHTaM JIETCKOTO
BO3pacTa

2 Hen

2 Hen

i 72
(2 Hen)

fPaznen
5

CecTpHHCKasl TOMOIIIb
IpH UH(EKIINOHHBIX
3a00JIeBaHUAX

162

54

108

52

56

54

VI
MJIK
02.01

CecTpHHCKasl TOMOIIIb
pH UHOEKIINOHHBIX
3a00JIeBaHUAX

1 Hen

1 Hen

Hep)

fPaznen
6

CecTpHHCKas TOMOIIIb
B HEBPOIIATOJIOI'U

81

27

54

22

32

22| 1
[12]20

27

Jon
MJIK
02.01

CeCTpI/IHCKaﬂ IoMomIIb
B HEBPOIIATOJIOTUHN

1 Hen

1 Hen

mm 36
1
HE)

fPaznen
7

CecTpHHCKas TOMOIIIb
B IICUXHATPHUH

66

22

44

24

20

24
20

22

fPaznen

3

CecTpuHCKast TOMOIIb
HarueHTaM
OTOPHHOJIAPUHTOJIOTH
YECKOT0 MPOQHIIS

72

24

48

24

24

24

24




111
MJIK
02.01

CecTpHHCKasl TOMOIIIb
ManueHTaM
OTOPUHOJIAPHHT OJIOTH
YECKOT0 MPOQHIIST

1 Hen

1 Hen

sis

it 36
1
Hen)




I CecTpHHCKasl TOMOIIIb 24 241 n | 24
o 72 | 24 | 48 2112
JIEPMATOBCHEPOJIOTHH 24
C 24 24 24
|1Pgsaen €CTPUHCKAasI TOMOIIb 79 24 48 |
B 0()TAJIEMOJIOTUH 24 24
M 1Cecrpunckas moMoIrs m 36
MJIK 1 Hex 1 Hen (1
0201 |B obTameMonmoruu
HEm)
wik |OcHOBE! 62 | 54 | 08| L E
: peabuinTanuu 76 76
13 56 0 132 66
Oxa3zanne 0 56
JA0BpavyedHOI
MeTHIMHCKOM 0 76
v 03lnomommn mpu 198 66 132
HEOTJIOKHBIX H DK |a
IKCTPEMATBHBIX MK
COCTOSTHHSAX 03.01,
MJIK
1 76 03.02
Mk JOCHOBEI 93 31 62 22 | 22 1 31
0301 IpeaHMMATOIOTHH 40 16 24
MK IMemmmna katoct o 105 1 35 70 4 — >
03.02 AMIL p 36 36 35
Oxazanue A3 364 fas
IoBpaueOHOH 1 Hen
MEIULNHCKOM
3;“ ™ MOMOIIH TIPU
HEOTIOXKHBIX U
IKCTPEMATBHBIX
COCTOSTHHUSAX




JIIM. 04}

Beinonnenue paéor
MO T0JIKHOCTH
MJIAIIIET O
METUIUHCKOT0 H
(papmaneBTHUECKOrO
TepcoHalia:
Maagmas
MeIUIUHCKASI cecTpa
1o yxoay 3a
00JIbHBIMH

3

432

144

288

108

180

186

102

78

30

108

93

72 51

| e
04.01

Teopus u npakTuKa
CECTPHHCKOTO yX0Ja

13

81

27

54

48

48

27

ik}

MJIK
04.02

Besonacnas cpena mis
TaIyenTa u repcoHaia

99

88

66

18

48

18

48

33

MJIK
04.03

Oka3zaHue MEIUIIMHCKUAX
YCIIyT B Ipezeniax CBOMX
TIOJTHOMOYU I

252

84

168

42

126

12

54

33

51
30

72

VITTIM|
04

BeinonHeHue paboT mo
JoJbKHOCTH Mutaimas
MEJUIMHCKas CECcTpa Mo
yxoy 3a OOJNBEHBIMH

2 Hen

2Hen

VII
72

111
1M 04

Beinonxaenue pabor no
nomkHOCcTH Mitajmast
MEMIMHCKas! CECTpa 110
yXOZy 3a GOJIBEHBIMU

A3

2 Hen

2 Hen

mm 72 =

(2 Hen)

Bceero

39

12

6804

2268

4536

2490

2046

10

612

792

612

720

396

540

432

432

IIpomeskyTOoUHast
aTrecTanus

7
Helelb

2 Hemenu

1 Henens

1 menens

1 Henens

1 Henens

1 venensa

Ipepauniaomuasn

In;[n

NpPaKTHKa

4uen




'UA

I'ocynapcrBennas
HTOrOBasi aTTeCTALNS

6 Hex

Bcero

JHACITUILINH 10 11 11 7

MK 3 3

y4eOHOU NPaKTHKN 1

(Henens)

IIPOU3BOJICTBEHHO

W IPaKTUKKU

MpeIIUIUIOMHAS 4

MpaKkTHKa (HeIeb)

9K3aMEHOB 2
mudd. 3aueToB 8 4 6

3a4€TOB 0 0 0 0







		2023-03-20T18:00:05+0300
	Громов Даниил Александрович




