ПРИНЯТ ПЕ 2020г.

Секретарь Синсь Чигарева В.Н.

игиказом директора № /39/с
«О » 2020 г.
Приовоец регистрационный номер 02.03.02 (206)
Директур ОГБПОУ «Шарьинский медицинский кулледж»
Бологонамдр.

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Областного государственного бюджетного профессионального образовательного

«Шарьинский медицинский колледж»

по специальности среднего профессионального образования

34.02.01 « Сестринское дело»

по программе базовой подготовки

Квалификация: Медицинская сестра/ Медицинский брат

Форма обучения - очная

Нормативный срок обучения: **на базе основного общего образования** -3 года 10 месяцев

ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ 2020-2024 г.г.

20057407	3	3. Пл	ан уч	ебно	го пр	оцесс	а по с	пециа	льно	сти 3	4.02.0	1 "Ce	естрин	іскоє	е дело'	". Пє	риод с	обуче	ения (2	020-	2024г)					
					Vuosu	og Hors	N'ENCO	51710101	цихся (	, maa )			Распр	еделе	ние обя:	зателі	ьной наг	рузки	по курс	ам и	семестр	ам (ча	іс. в сем	иестр)		
					учеон	ая нагр		оучают Обязато аудито	ельная	yac.)		I к	урс			II к	урс			III 1	сурс			IV	курс	
Индекс	Наименование циклов. разделов, дисциплин, профессиональных		ттестации					Teope oe oбy	гическ /чение	B)	1 сем		2 сем		1 сем.1	7 нед	2 сем.20	) нед.	1 сем нед		2 ce 15 нед	;	1 сем		2 сем.12	2 нед
	модулей, МДК, практик		Формы промежуточной аттестации		максимальная	Самостоятельная работа	всего занятий	(лекций. семинаров, уроков г.п.)	Практическая подготовка	курсовых работ (проектов)																
1	2		3				5	6	7	8	9		10		11		12		13	}	14	ļ	15	5	16	
												c/p		c/p		c/p		c/p		c/p		c/p		c/p		c/p
ОУД.0		2	IIO	La	6804		4536		2046	10	612	306	792	396	612	306	720	360		198		270	432	216	432	216
0	Общеобразовательн	3	ДЗ	Э	2106	702	1404	1026	378	0	<b>612</b> 383	306	<b>792</b>	396	0	306	0	360	0	198	0	270	0	216	0	216
	ый учебный цикл	0	11	3							229		643 149		0		0		0		0		0		0	
	Общие																									
ОУД.0 1	Русский язык			Э	98	20	78	78	0		0		78 0	20 э												
ОУД.0 2	Литература		ДЗ		173	56	117	117	0		117	56 дз		0												
ОУД.0 3	Иностранный язык		ДЗ		158	41	117	0	117		0 65	21	0 52	20 дз												
ОУД.0 4	Математика			Э	230	74	156	156	0		56	28	100	46 э												

_									 	_						_					
ОУД.0 5	История	ДЗ		170	53	117	117	0	0		0	53 дз	_					_	_	_	
ОУД.0 6	Физическая культура	ДЗ		234	117	117	0	117	50	50	67	67 дз		_					-	_	
ОУД.0 7	Основы безопасности жизнедеятельности	ДЗ		82	12	70	70	0	70	12 дз									_	_	
ОУД.0 8	Астрономия	ДЗ		50	14	36	36	0	0		36	14 дз						_	_	_	
	По выбору из обязательных предметных областей																				
ОУД.0 9	Информатика	ДЗ		150	50	100	6	94	6 94	50 дз									-	_	
ОУД.1 0	Физика	ДЗ		172	60	112	92	20	50 10		10	30 дз							_	_	
ОУД.1 1	Химия	ДЗ		171	53	118	108	10	52		56 10	27 дз							-	_	
ОУД.1 2	Обществознание (вкл. экономику и право)	ДЗ		160	52	108	108	0			108	52 дз							_	_	
ОУД.1 3	Биология		Э	180	58	122	102	20	32 10		70 10	40 э							-	_	
	Дополнительные								· ·				·	 	 		 	_			
ОУД.1 4	Родной язык	ДЗ		48	12	36	36	0			36	12 Д3								_	
	Индивидуальный проект			30	30					15		15	•	•						,	

I	Общий	3	Д3	Э				338		0	0	0	176		184		42		56		60		86	
огсэ.	гуманитарный и				1077	2.11							80		66		10		12		12		62	
ОГСЭ. 00	социально- экономический учебный цикл	2	8	0	1075	361	714		376				96	90	118	88	32	22	44	37	48	30	24	50
ОГСЭ. 01	Основы философии		ДЗ		65	17	48	36	12			_	0		36 12	17	_		_		_			
ОГСЭ. 02	История		ДЗ		66	18	48	36	12				36 12	18	_				_		_			
ОГСЭ. 03	Иностранный язык		ша		210	36	174	36					12 34	15	20 56	21	10		14		24			
			ДЗ						138													дз		
ОГСЭ. 04	Физическая культура	3 3	ДЗ		348	174	174	2					32	34	40	40	22	22	30	30	24	24	24	24
									172							3				3				дз
ОГСЭ 05.	Русский язык и культура речи				84	28	56	28	28			_	18 18	18	10	10								
ОГСЭ 06	Методика учебы		ДЗ		76	20	56	56	0				0	5			8		10		0	6	14	2 дз
ОГСЭ 07	Основы православной культуры				72	24	48	48	0			_			_		0		0		_		48	24
ОГСЭ 80	Эффективное поведение на рынке труда		ДЗ		54	18	36	28	8		_	_									4	2	24 8	16
ОГСЭ 09	Нравственные основы семейной жизни		Д3		50	12	38	38	0												_		38	12
ОГСЭ 10	Основы финансовой грамотности		ДЗ		50	14	36	30	6		_	_			_		30 6	14 дз	_		_			

		3	ДЗ	Э				58		0	0	0	110		0		0		0		0		0	
EH.00	Математический и общий				167	57	110						58		0		0		0		0		0	
	естественнонаучны й учебный цикл	0	1	0	107				52				52	57	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EH.01	Математика				54	18	36	36	0				36	18			_						_	
ЕН.02	Информационные технологии в профессиональной деятельности		дз		113	39	74	22	52		_		52	дз 39			_							
		3	ДЗ	Э				1068	0.2	10	0	0	326		536		354		484		372		346	
П.00	Профессиональный				3456	1148	2308				0	0	184		222		192		206		186		174	
	учебный цикл	0	19	9		1110	2000		1240		0	0	142		314		162		278		186		172	
		3	Д3	Э				342		0	0	0	140		300		36		102		72		106	
ОП.00	Общепрофессионал ьные дисциплины				961	315	646		20.4		0	0	34	66	134	154	6	14	62	43	30	36	20	46
ОП.01	Основы латинского языка с медицинской терминологией	0	8 ДЗ	1	60	20	40	2	304						2	20				2				
ОП.07	Фармакология		Α,		120	40	80	40	40		_		20	6	40	34			_					
ОП.02	Анатомия и физиология человека			Э	174	58	116	60	56		_		40 14	27	20 42	31	_							
ОП.03	Основы патологии				54	18	36	16	20						16 20	э 18								
ОП.04	Генетика человека с основами медицинской генетики		ДЗ		54	18	36	30	6						6	18								

ОП.05	Гигиена и экология человека		ДЗ		99	33	66	46	20				46	33			_		_					
ОП.06	Основы микробиологии и иммунологии		ДЗ		99	33	66	46	20		_	_		A	20	33								
	Общественное здоровье и здравоохранение		ДЗ		54	18	36	24	12			_											12	18
ОП.09	Психология		ДЗ		95	29	66	40	26			_							40 26	29 дз				
ОП.10	Правовое обеспечение профессиональной деятельности		ДЗ		50	14	36	18	18												18	14		
ОП.11	Безопасность жизнедеятельности		ДЗ		102	34	68	20	48										36	14	12	20 дз		
	П., . А.,	3	ДЗ	Э				726			0	0	186		236		318		382		300		240	
ПМ.00	Профессиональные модули	0	11	8	2495	833	1662		936	10	0	0	78 108		88 148		162 156		166 216		144 156		88 152	
		3	ДЗ	Э				108			0	0	0		134		0		56		58		0	
	Проведение										0	0	0		58		0		24		26		0	
ПМ.01	профилактических	0	3	2	372	124	248			10	0	0	0		76		0		32		32		0	
	мероприятий			К Э					140							67	_	0	<u> </u> э	28	<i>К</i>	29		0
МДК 01.01	Здоровый человек и его окружение		ДЗ		201	67	134	58	76			_			58 76	67 дз								
Раздел 1	Здоровый ребенок				84	28	56	20	36						20 20 16	28							_	
Раздел 2	Здоровье мужчин и женщин зрелого возраста				75	25	50	22	28				_		22	25			_		_			
Раздел	Здоровье лиц				42.	14	28	16							16	14								

3	пожилого возраста								12					12								
МДК 01.02	Основы профилактики			Э	84	28	56	24	32								32	28 э				
ПП МДК 01.02	Основы профилактики		ДЗ				1 нед		1 нед								1 нед 36	дз				
МДК 01.03	Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению			К Э	87	29	58	26	32						_				16 10 32	29 э		
ПП МДК 01.03	Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению		ДЗ				1 нед		1 нед										1 нед (36)	дз		
		0	ДЗ	4				454			0 0	0 0	0 0	0 0	318 162 156		326 142 184		242 118 124		108 32 76	
ПМ.02	Участие в лечебно- диагностическом и реабилитационном		Д3	Ж	1493	499	994								р3,4	9 162	p1,2,5	<sup>3</sup>	p. 6- 10	<i>121</i>	К мдк 02.02	54
	процессах		ДЗ												nn p3,4	дз		дз	nn p 6,8,10			
			ДЗ						540						yn p1,4	дз		дз		дз		
МДК 02.01	Сестринский уход при различных заболеваниях и состояниях			Э Э	1331	445	886	422	464	0	0 0	0 0	0	0 0	318 162 156		326 142 184		242       118       124		32 76	

Раздел 1	Сестринская помощь пациентам терапевтического профиля, включая фтизиатрию		326	110	216	104	112		-				74 д 36 20	68	30 д 36 20	42	_		
УП.МД К 02.01	Сестринская помощь пациентам терапевтического профиля, включая фтизиатрию				2 нед		2 нед		_				УП 36 (1 нед)		УП 36 (1 нед)				
ПП МДК 02.01	Сестринская помощь пациентам терапевтического профиля, включая фтизиатрию				2 нед		2 нед								пп 72 (2 нед)				
Раздел 2	Сестринская помощь пациентам хирургического профиля		198	66	132	60	72						_		60 д 52 20	66			
УП. МДК 02.01	Сестринская помощь пациентам хирургического профиля				2 нед		2 нед								уп 72 (2 нед)				
ПП МДК 02.01	Сестринская помощь пациентам хирургического профиля				2 нед		2 нед						_		пп 72 (2 нед)		_		
Раздел 3	Сестринская помощь пациенткам акушерско- гинекологического профиля		120	40	80	40	40			_			40 д 20 20	40	_		_		
ПП.	Сестринская помощь пациенткам				1 пап		1 1141						пп 36 (1						

02.01	акушерско- гинекологического профиля				1 нед		1 нед						нед)						
Раздел 4	Сестринская помощь пациентам детского возраста		162	54	108	48	60			_			48 д	54			0		
УП МДК 02.01	Сестринская помощь пациентам детского возраста				1 нед		1 нед						УП 36 (1 нед)	_			_		
ПП. МДК 02.01	Сестринская помощь пациентам детского возраста				2 нед		2 нед						пп 72 (2 нед)						
Раздел 5	Сестринская помощь при инфекционных заболеваниях		162	54	108	52	56								52 д 36 20	54			
УП МДК 02.01	Сестринская помощь при инфекционных заболеваниях				1 нед		1 нед					_			уп 36 (1 нед)				
Раздел 6	Сестринская помощь в невропатологии		81	27	54	22	32		_				_				22 д 12 20	27	
ПП МДК 02.01	Сестринская помощь в невропатологии				1 нед		1 нед		-								пп 36 (1 нед)		
Раздел 7	Сестринская помощь в психиатрии		66	22	44	24	20		•				_				24 20	22	
Раздел 8	Сестринская помощь пациентам оториноларингологи ческого профиля		72	24	48	24	24			_			_		_		24	24	

МДК 02.01	Сестринская помощь пациентам оториноларингологи ческого профиля					1 нед		1 нед		_	-	_						_		_		пп 36 (1 нед)				
--------------	---	--	--	--	--	-------	--	-------	--	---	---	---	--	--	--	--	--	---	--	---	--	---------------------	--	--	--	--

Раздел 9	Сестринская помощь в дерматовенерологии				72	24	48	24	24						_	24 д 12 12	24	_	
	Сестринская помощь в офтальмологии				72	24	48	24	24				_			24	24		
ПП МДК 02.01	Сестринская помощь в офтальмологии						1 нед		1 нед							пп 36 (1 нед)			
МДК 02.02	Основы реабилитации				162	54	108	32	76						_			32 76	54
		3	ДЗ	Э				56		0	0	0	0	0	0	0		132	66
	Оказание доврачебной									0	0	0	0	0	0	0		56	
ПМ. 03	медицинской помощи при				198	66	132			0	0	0	0	0	0	0		76	
	неотложных и экстремальных состояниях																	ЭК мдк 03.01,	9
		0	1	1					<b>76</b>									мдк 03.02	
МДК 03.01	Основы реаниматологии			К Э	93	31	62	22	40						_			22 д 16 24	31
МДК 03.02	Медицина катостроф				105	35	70	34	36						_			34	35
УП ПМ 03	Оказание доврачебной медицинской помощи при неотложных и экстремальных состояниях		ДЗ															36ч 1 нед	ДЗ

	Выполнение работ по должности младшего	3	дз	Э				108			0		0		186		102		0		0		0		0	
ПМ. 04	медицинского и фармацевтического персонала: Младшая	0	2	1	432	144	288				0		0		78		30		0		0		0		0	
	медицинская сестра по уходу за больными								180		0		0		108	93	72	51	0		0		0		0	
МДК 04.01	Теория и практика сестринского ухода		дз	К Э	81	27	54	48	6						6	27 дз					_					
МДК 04.02	Безопасная среда для пациента и персонала		д		99	33	66	18	48						48	33										
МДК 04.03	Оказание медицинских услуг в пределах своих полномочий				252	84	168	42	126						54	33	30 72	51 э	_		_				_	
УП ПМ 04	Выполнение работ по должности Младшая медицинская сестра по уходу за больными		HD.				2 нед		2нед								УП 72		_		_					
пп	Выполнение работ по должности Младшая медицинская сестра по уходу за больными		ДЗ				2 нед		2 нед								пп 72 (2 нед)	дз								
	Bcero	2	39	12	6804	2268	4536	2490	2046	10	612	2	792		612	2	720	)	396	5	540	Ò	432	2	432	
	Промежуточная аттестация						7 недель						2 неде	ели			1 неде	еля	1 недо	еля	1 нед	еля	1 нед	еля	1 неде	
пдп	Преддипломная практика																								4не)	ц

гиа Государстве итоговая ат												6 нед
			Всего	дисциплин	10	11	11	9	2	5	5	7
				МДК			3	2	1	2	2	3
				учебной практики (недель)				2	2	4		1
				производственно й практики				2	3	5	4	
				преддипломная практика (недель)								4
				экзаменов	0	3	0	2	1	2	2	2
				дифф. зачетов	3	8	4	6	3	4	5	6
				зачетов	0	0	0	1	0	1	0	0
<u> </u>											<u>l</u>	